

Số: 502 /KH-TTYT

Quận 5, ngày 15 tháng 4 năm 2024.

KẾ HOẠCH

Phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người trên địa bàn Quận 5

Căn cứ Kế hoạch số 3118/KH-SYT ngày 12/4/2024 của Sở Y tế về việc xây dựng kế hoạch phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người tại Thành phố Hồ Chí Minh. Trung tâm Y tế quận 5 xây dựng triển khai kế hoạch phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người của địa bàn quận 5 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU:

Chủ động phát hiện sớm các trường hợp Cúm gia cầm trên người, sẵn sàng ứng phó kịp thời ngăn chặn không để dịch lây lan, hạn chế đến mức thấp nhất tỷ lệ mắc và tử vong do Cúm (H5N1,H7N9,...)

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

1. Công tác kiểm soát dịch Cúm gia cầm trên người:

- Tiếp tục thực hiện theo dõi giám sát, tập hợp thông tin về diễn biến dịch bệnh Cúm gia cầm trên người của địa bàn để tham mưu kịp thời cho Ban giám đốc và đồng thời báo cáo Ban chỉ đạo phòng chống dịch của địa phương.
- Tổ chức các hoạt động phòng, chống dịch Cúm gia cầm trên người trong trường học, các khu nhà trọ, công ty, xí nghiệp,... Theo đúng hướng dẫn của ngành Y tế trong bối cảnh thích ứng, an toàn với dịch bệnh.
- Nâng cao sự hiểu biết của người dân về bệnh và các biện pháp phòng bệnh, từng bước thay đổi hành vi chủ động phòng bệnh cũng như kịp thời cung cấp các thông tin dịch bệnh.
- Thực hiện thống kê, báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định và yêu cầu của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Sở Y tế Thành Phố Hồ Chí Minh.

2. Giám sát các bệnh hô hấp trong cộng đồng:

- Giám sát tình hình bệnh hô hấp trong cộng đồng dựa vào chỉ số thông qua báo cáo bệnh truyền nhiễm theo Thông tư số 54/2015/TT-BYT ngày 28/12/2015 của Bộ Y tế và giám sát dựa vào sự kiện (EBS), giám sát các trường hợp viêm phổi nặng do vi rút (SVP), viêm hô hấp, theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định 2018/QĐ-BYT ngày 01/04/2018.
- Tổ chức tập huấn cho cán bộ y tế phường về việc tổ chức giám sát, xử lý ca bệnh, ổ dịch tại cộng đồng.
- Lấy mẫu xét nghiệm sớm đối với những trường hợp bệnh viêm đường hô hấp nặng hoặc người có triệu chứng nghi ngờ thuộc nhóm nguy cơ mắc bệnh

nặng (người cao tuổi; người có bệnh nền nặng như tiểu đường/tim mạch kể cả cộng đồng và cơ sở điều trị; những người có bệnh lý suy giảm miễn dịch; phụ nữ có thai).

- Duy trì giám sát tác nhân gây bệnh viêm hô hấp cấp tính trên địa bàn nhằm phát hiện kịp thời các tác nhân gây bệnh mới với khả năng lây lan nhanh, nguy cơ tử vong cao để kịp thời đáp ứng với các đợt bùng phát dịch.
- Củng cố các đội phản ứng nhanh (RRT) tại địa phương.

3. Giả định xử lý tình huống:

Tình huống 1: Có thông tin ghi nhận ca bệnh Cúm gia cầm trên người, chưa phát hiện trên địa bàn Quận 5.

- Theo dõi sát tình hình dịch bệnh Cúm trên địa bàn (tại cộng đồng và trong cơ sở y tế), triển khai các biện pháp phòng chống dịch và báo cáo ngay cho Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố và Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của quận khi có sự gia tăng bất thường số ca bệnh.

Tình huống 2: Ghi nhận chùm ca bệnh Cúm gia cầm trên người tại cộng đồng trên địa bàn Quận 5.

❖ Phát hiện và báo cáo:

- **Nhận thông tin:** Nhận thông báo từ trường học, trạm Y tế, cơ sở y tế hoặc người dân về tình trạng gia tăng số ca bệnh Cúm gia cầm trên người trong cộng đồng.

- Điều tra xác minh:

- + Xác định số lượng, độ tuổi, giới tính, địa chỉ, triệu chứng lâm sàng của các ca bệnh.
- + Xác định thời gian khởi phát bệnh, mối liên hệ dịch tễ giữa các ca bệnh (nếu có).
- + Thu thập thông tin về môi trường sống, điều kiện vệ sinh của khu vực có ca bệnh.

- Báo cáo:

- + Báo cáo kịp thời cho Ban giám đốc, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh của địa phương, Trung tâm Kiểm soát bệnh Thành phố và Sở Y tế TP. Hồ Chí Minh.

- + Cung cấp đầy đủ thông tin thu thập được trong quá trình điều tra xác minh.

❖ Xử lý ổ dịch:

- Khoanh vùng ổ dịch:

- + Xác định phạm vi khu vực có ca bệnh sinh sống, học tập, làm việc.
- + Khoanh vùng ổ dịch theo nguyên tắc rộng hơn khu vực có ca bệnh ít nhất 200m.

- Lập danh sách đối tượng cần theo dõi:

+ Bao gồm tất cả các ca bệnh, người nghi ngờ mắc bệnh, người tiếp xúc gần với ca bệnh.

+ Theo dõi sức khỏe đối tượng theo dõi ít nhất 14 ngày kể từ ngày tiếp xúc cuối cùng với ca bệnh.

- Xét nghiệm:

+ Lấy mẫu xét nghiệm bệnh phẩm của các ca bệnh, người nghi ngờ mắc bệnh để chẩn đoán xác định.

+ Gửi mẫu xét nghiệm đến Viện Pasteur hoặc Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thành phố Hồ Chí Minh để xét nghiệm.

- Cách ly:

+ Cách ly các ca bệnh tại phòng riêng có đầy đủ điều kiện về phòng chống lây nhiễm.

+ Cách ly theo dõi người nghi ngờ mắc bệnh tại khu vực riêng trong khối điều trị.

- Điều trị bệnh nhân:

+ Điều trị các ca bệnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

+ Điều trị triệu chứng cho người nghi ngờ mắc bệnh.

- Phòng chống lây nhiễm:

+ Tuyên truyền, giáo dục sức khỏe cho người dân về các biện pháp phòng chống bệnh Cúm gia cầm trên người.

+ Tuân thủ nghiêm ngặt các biện pháp phòng chống lây nhiễm trong cơ sở y tế.

+ Vệ sinh môi trường, khử trùng khu vực có ca bệnh.

+ Vệ sinh, khử trùng khu vực có ca bệnh, khu vực chung của khối điều trị.

+ Hạn chế người ra vào khu vực ổ dịch.

+ Hạn chế tập trung đông người.

- Theo dõi tình hình:

+ Theo dõi chặt chẽ tình hình diễn biến của ổ dịch.

4. Chuẩn bị sẵn sàng mọi nguồn lực:

- Nhân lực: Nhân viên y tế các tuyến phải được tập huấn về kiểm soát nhiễm khuẩn; cập nhật kiến thức chuyên môn về giám sát, chẩn đoán, điều trị và dự phòng bệnh.

- Kiện toàn, củng cố và duy trì hoạt động của đội phản ứng nhanh (RRT). Tổ chức trực chống dịch 24/24 giờ trong thời gian có dịch.

- Đảm bảo nhân sự, trang thiết bị, vật tư y tế, thuốc để tiếp nhận cách ly điều trị kịp thời khi có các trường hợp nghi ngờ hoặc mắc cúm A (H5N1), (H7N9), hạn chế thấp nhất trường hợp trở nặng và tử vong.

5. Công tác tập huấn, truyền thông giáo dục sức khỏe:

- Tăng cường các biện pháp truyền thông cho người dân; học sinh, phụ huynh trong trường học biết về đường lây truyền của bệnh Cúm gia cầm, tiếp tục tuân thủ các biện pháp phòng, chống dịch theo khuyến cáo của ngành Y tế.
- Tổ chức tập huấn cho các nhân viên y tế tuyến cơ sở về công tác giám sát phòng chống, dịch và hướng dẫn chẩn đoán, xử trí, phòng lây nhiễm cúm A(H5N1), H7N9 ở người.
- Vận động người dân cùng các sở, ban, ngành, đoàn thể tham gia, hỗ trợ cùng Ngành Y tế trong công tác phòng, chống dịch bệnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đề nghị được phối hợp với Phòng Y tế Quận 5: Trong việc là đầu mối phối hợp Trung tâm Y tế quận 5, Trạm Chăn nuôi và Thú y liên Quận 5, 6, 8; tăng cường tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác phòng chống dịch Cúm gia cầm lây sang người trên địa bàn đảm bảo các điều kiện theo công văn số 239/SYT-NVY ngày 09/01/2024 của Sở Y tế về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh cúm gia cầm lây sang người.

Tham mưu Ủy ban nhân dân quận rà soát, củng cố nhân sự đội cơ động chống dịch, chuẩn bị sẵn sàng đáp ứng khi có dịch bệnh; Điều tra, xử lý dịch theo hướng dẫn tại Quyết định số 1812/2005/QĐ-BYT ngày 23/5/2005 của Bộ Y tế về việc ban hành quy trình xử lý ổ dịch cúm A(H5N1), (H7N9);

Triển khai hướng dẫn đến các cơ sở khám chữa, bệnh trên địa bàn quận thực hiện nghiêm “Hướng dẫn chẩn đoán, xử lý và phòng lây nhiễm cúm A (H5N1), (H7N9), ở người” theo Quyết định số 30/2008/QĐ-BYT ngày 19 tháng 8 năm 2008 của Bộ Y tế.

Phổ biến các văn bản các văn bản về công tác phòng, chống cúm gia cầm lây sang người đến các phòng khám đa khoa, chuyên khoa trên địa bàn biết và thực hiện.

2. Đề nghị được phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa Quận 5: Trong việc phối hợp với Phòng Y tế đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền nhằm nâng cao ý thức cho người tiêu dùng chỉ sử dụng các sản phẩm động vật đảm bảo các quy định của ngành thú y, an toàn thực phẩm, đảm bảo nguồn gốc, xuất xứ, góp phần giảm thiểu tình trạng giết mổ, kinh doanh gia súc, gia cầm trái phép, không rõ nguồn gốc.

3. Đề nghị được phối hợp với Trạm Chăn nuôi và Thú y liên Quận 5,6,8: Trong việc theo phạm vi chức năng, nhiệm vụ, chủ động phối hợp Ủy ban nhân dân 14 phường thực hiện quản lý việc kinh doanh động vật (gia cầm, chim cảnh, chó, mèo...), tăng cường công tác phòng, chống cúm gia cầm trên địa bàn quận theo quy định. Bố trí nhân sự trực thường xuyên tại đơn vị để tiếp nhận thông tin dịch tễ, phản ánh của người dân.

4. Trung tâm Y tế Quận 5:

- *Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ:* Phối hợp với khoa Kiểm soát bệnh tật xây dựng kế hoạch Phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người. Củng cố, đào tạo, tập huấn cho nhân sự cập nhật kiến thức, kỹ năng chuyên môn thực hiện công

tác phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người của đơn vị và báo cáo kịp thời về các cơ quan cấp trên theo qui định.

- *Phòng Tài chính - Kế toán:* Phối hợp với khoa Kiểm soát bệnh tật xây dựng, hướng dẫn lập dự trù và quyết toán kinh phí chương trình phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người theo đúng quy định.

- *Phòng Dân số- Truyền thông – Giáo dục sức khỏe:* Phối hợp khoa Kiểm soát bệnh tật triển khai các tài liệu về truyền thông giáo dục sức khỏe, các thông điệp truyền thông cho người dân, người chăm sóc, gia đình người bệnh về việc phát hiện sớm các dấu hiệu, kiến thức cơ bản về phòng bệnh. Tiếp tục tăng cường hoạt động truyền thông trên mạng xã hội, phổ biến kiến thức về các biện pháp phòng chống bệnh Cúm gia cầm trên người. Chú trọng tập trung những nơi có nguy cơ cao, nơi tập trung đông người (các chợ, trường học, cơ quan, xí nghiệp, khu nhà trọ,...). Hướng dẫn mạng lưới TT-GDSK tổ chức các hoạt động truyền thông giáo dục sức khỏe theo định hướng.

- *Phòng Tổ chức – Hành chính:* Chuẩn bị phương tiện, nhân sự và hậu cần đảm bảo đủ để thực hiện công tác phòng, chống dịch.

- *Khoa Kiểm soát bệnh tật:* Là đầu mối triển khai các hoạt động chuyên môn theo kế hoạch, tổng hợp báo cáo các hoạt động phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người tham mưu cho Ban giám đốc và Ủy ban nhân dân Quận các giải pháp đáp ứng kịp thời với diễn biến dịch bệnh trên địa bàn. Phối hợp Trạm Chăn nuôi và Thú y liên Quận 5, 6, 8 trong việc giám sát, phát hiện và cách ly các trường hợp có triệu chứng nghi ngờ cúm A H5N1), H7N9 trên người và các chủng vi rút cúm gia cầm mới xuất hiện. Tổ chức giám sát, hướng dẫn Trạm Y tế phường thực hiện các nội dung liên quan về phòng chống Cúm gia cầm lây sang người.

- *Khoa Dược- TTB-VTYT:* Đầu mối tổng hợp đảm bảo dự trữ, phân phối hóa chất, vật tư y tế, trang thiết bị phục vụ công tác phòng chống bệnh Cúm gia cầm trên người. Báo cáo số lượng tồn, xuất nhập theo đúng quy định. Định kỳ bảo dưỡng các trang thiết bị, máy móc phòng chống dịch đảm bảo đủ điều kiện vận hành.

- *Khoa xét nghiệm:* Thực hiện lấy mẫu xét nghiệm sớm đối với các trường hợp bệnh nghi ngờ Cúm gia cầm trên người tại cộng đồng và tại khố điều trị khi có chỉ định đồng thời gửi mẫu bệnh phẩm về Khoa Xét nghiệm - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố Hồ Chí Minh. Địa chỉ: Số 699 Trần Hưng Đạo, Phường 1, Quận 5, TP. HCM.

- *Trạm Y tế:*

- Tham mưu UBND phường phê duyệt kế hoạch phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người tại địa phương.

- Theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên địa bàn, giám sát, báo cáo và tham mưu Ủy ban nhân dân phường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh.

- Triển khai công tác truyền thông phòng, chống dịch bệnh theo hướng dẫn của Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố. Trung tâm Y tế (Phòng DS-TT-GDSK).

o Tăng cường giám sát phát hiện trường hợp viêm phổi nặng do vi rút tại cộng đồng và cơ sở y tế trên địa bàn, đặc biệt chú ý đến các trường hợp có tiền sử dịch tễ đi/dến/ở từ các vùng dịch, báo cáo ngay về khoa Kiểm soát bệnh tật Trung tâm Y tế quận để xác định nguyên nhân và triển khai kịp thời các biện pháp phòng, chống dịch.

o Đẩy mạnh công tác truyền thông, nâng cao nhận thức của người dân không sử dụng gia cầm không rõ nguồn gốc, chưa qua kiểm dịch của cơ quan thú y, tập trung tại các khu dân cư, các chợ, các điểm nóng kinh doanh gia cầm sống trái phép và truyền thông, phòng chống cúm trên người với các nội dung, hình ảnh và các biện pháp phòng chống dịch bệnh đến từng hộ dân, khu phố, các khu vực tập trung đông dân cư, các trường học, thường xuyên rửa tay bằng xà phòng và mang khẩu trang theo quy định.

o Thực hiện đầy đủ các giải pháp tại mục II. Báo cáo định kỳ và đột xuất theo đúng quy định và thời gian về khoa Kiểm soát Bệnh tật – Trung tâm Y tế để tổng hợp báo cáo các cơ quan cấp trên.

5. Đề nghị được phối hợp với Đội Quản lý thị trường Số 5: Trong việc chủ trì phối hợp với các ban ngành liên quan, giám sát chặt chẽ tình hình vận chuyển, kinh doanh giết mổ gia súc, gia cầm, thủy cầm trái phép. Kiên quyết xử lý các trường hợp vận chuyển, kinh doanh giết mổ gia súc, gia cầm, thủy cầm trái phép, không đúng quy định, không rõ nguồn gốc, nhất là tại các điểm trước đây thường xuyên kinh doanh gia cầm sống trái phép.

6. Đề nghị được phối hợp với Công an Quận 5: Trong việc thường xuyên cử lực lượng phối hợp với đoàn liên ngành trong việc kiểm tra, phát hiện, xử lý các đối tượng kinh doanh động vật, sản phẩm động vật trái phép, kiểm tra các trường hợp nghi ngờ vận chuyển gia cầm sống trên các phương tiện vận tải hành khách.

- Chỉ đạo Công an 14 phường chủ động thực hiện phối hợp kiểm tra, xử lý đối tượng vận chuyển, giết mổ gia súc, gia cầm trái phép và kinh doanh gia cầm, sản phẩm gia cầm, gia cầm sống không đúng quy định trên địa bàn. Giao trách nhiệm Công an khu vực chủ động thực hiện kiểm tra, vận động và có báo cáo những trường hợp nuôi gia cầm sống, gà đá trái phép. Xác minh làm rõ và xử lý nghiêm các đối tượng có hành vi chống đối, hành hung người thi hành công vụ.

7. Đề nghị được phối hợp với Phòng Kinh tế Quận 5: Trong việc chỉ đạo ban quản lý các chợ và Trung tâm thương mại tăng cường kiểm tra, phát hiện và xử lý kiên quyết các trường hợp kinh doanh gia súc, gia cầm, sản phẩm gia cầm không rõ nguồn gốc, xuất xứ, bao bì nhãn hiệu không đúng quy định; chưa qua kiểm dịch, kiểm soát giết mổ.

8. Đề nghị được phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch Quận 5: Trong việc tham mưu Ủy ban nhân dân quận đáp ứng kinh phí để chủ động tăng cường các hoạt động giám sát, phòng chống phòng, chống bệnh Cúm gia cầm lây sang người. Hướng dẫn các đơn vị liên quan về thủ tục, quy trình sử dụng kinh phí thuận lợi, đúng quy định.

9. Đề nghị được phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5: Trong việc chỉ đạo các trường học tăng cường công tác truyền thông về phòng, chống

dịch bệnh Cúm gia cầm lây sang người như cúm A (H5N1), (H7N9),... Tại các cơ sở giáo dục, trường học trên địa bàn; Chủ động kiểm tra, giám sát chặt chẽ nguồn thực phẩm sử dụng tại các bếp ăn tập thể của trường và các cơ sở cung cấp suất ăn sẵn cho trường học.

10. Đề nghị được phối hợp với Ủy ban nhân dân 14 phường: Trong việc xây dựng kế hoạch tăng cường tuyên truyền các biện pháp phòng lây nhiễm cúm gia cầm sang người tại khu vực có cúm gia cầm ốm, chết và những vùng nguy cơ cao.

- Bố trí các nguồn lực để tổ chức thực hiện có hiệu quả Quyết định số 4087/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về phê duyệt kế hoạch phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2019-2025.

- Phổ biến tuyên truyền bằng nhiều hình thức để người chăn nuôi hiểu rõ về tác hại của dịch bệnh; Tuân thủ các quy định về tiêm phòng, khai báo kiểm dịch tiêu độc, sát trùng chuồng trại; Thông tin sâu rộng đến người dân về nguy cơ, tác hại của bệnh cúm gia cầm; vận động người dân chủ động phòng, chống dịch cúm gia cầm theo quy định, trong đó tập trung tại các khu dân cư, các điểm kinh doanh gia cầm, sản phẩm gia cầm, khuyến cáo người chỉ tiêu dùng các sản phẩm gia cầm có nguồn gốc, đã qua kiểm dịch.

- Quản lý chặt chẽ tình hình chăn nuôi gia cầm trên địa bàn, hướng dẫn người chăn nuôi kê khai hoạt động chăn nuôi, phối hợp với Trạm Chăn nuôi và Thú y liên Quận 5, 6, 8 để tổ chức thực hiện và xử lý các vi phạm, thực hiện tiêm phòng các bệnh truyền nhiễm bắt buộc, giám sát dịch bệnh định kỳ, tăng cường các biện pháp an toàn sinh học, thường xuyên vệ sinh, sát trùng để tiêu diệt mầm bệnh.

- Tập trung thực hiện các biện pháp xử lý dứt điểm các trường hợp kinh doanh, giết mổ gia cầm trái phép còn tồn tại trên địa bàn; bố trí lực lượng chốt chặn thường xuyên tại các điểm nóng kinh doanh gia cầm sống trái phép, trong đó tập trung chủ động xử lý tại các khu vực giáp ranh giữa các địa phương, không để phát sinh mới các điểm kinh doanh gia cầm sống trái phép trên địa bàn.

- Phối hợp ban quản lý chợ, Trung tâm thương mại đóng trên địa bàn phường tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện và xử lý các trường hợp kinh doanh, tiêu thụ gia cầm, sản phẩm gia cầm không rõ nguồn gốc và bao bì nhãn hiệu hàng hóa theo quy định.

- Tăng cường phối hợp với các phường giáp ranh trong và ngoài quận xây dựng kế hoạch kiểm tra xử lý kiên quyết không để thương nhân lợi dụng nơi giáp ranh địa bàn để hoạt động kinh doanh gia cầm trái phép.

10. Đề nghị được phối hợp với Ban Quản lý các chợ trên địa bàn: Trong việc chủ động kiểm tra, phát hiện, xử lý các trường hợp kinh doanh gia cầm, sản phẩm gia cầm không rõ nguồn gốc, không đảm bảo an toàn thực phẩm; Tuyên truyền vận động người kinh doanh gia cầm, sản phẩm gia cầm có nguồn gốc rõ ràng, đã qua kiểm dịch.

IV. KINH PHÍ:

IV. KINH PHÍ:

Kinh phí thực hiện kế hoạch này do ngân sách nhà nước đảm bảo theo phân cấp ngân sách hiện hành và từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định.

Trên đây là kế hoạch phòng, chống bệnh Cúm gia cầm trên người của địa bàn quận 5. Đề nghị các đơn vị có liên quan phối hợp triển khai để hoạt động đạt hiệu quả cao.

Noi nhau:

- Sở Y tế Tp.HCM;
- TTKSBT Tp.HCM;
- TT.UBND/Q5 (VX);
- Công an Q5;
- P. PYT, TC-KH, VH-TT, GD&Đ/Q5;
- P. Kinh Tế, QL thị trường/Q5;
- Trạm chăn nuôi & thú y liên quận 5,6,8;
- BQL các chợ, trung tâm thương mại;
- BGĐ/TTYTQ5; TTVH/Q5;
- UBND 14 Phường;
- P.KH-NV,P.TC-KT,P.TC-HC;
- P. DS-TT-GDSK;
- K. Dược-TTB VT YT;
- K. Xét nghiệm;
- 14 TYT Phường;
- Lưu: VT, KSBT.

GIÁM ĐỐC



BSCKII. Nguyễn Văn Hùng